یہ حکومت کی آئینی ذمہ داری ہے کہ ان پر فوری عمل درآمد کرے۔ انہوں نے کہا، وزیر اعظم سوڈی معیشت کا خاتمہ کر کے قوم کو اللہ تعالیٰ اور اس کے رسول کے ساتھ جنگ سے بچائیں۔ صرف اسی اقدام سے ملک کے معاشی بحران حل ہوں گے۔ (بحوالہ روزنامہ نوائے وقت لاہور ۱۹ دسمبر ۱۹۹۸ء)

روداد قرار داد بنوں فقہی کانفرنس

یکم شعبان ۱۴۱۹ھ موافق ۲۲ نومبر ۱۹۹۸ء کو دوسری بنوں فقہی کانفرنس کی تحقیقاتی کمیٹی اور استقبالیہ کا ایک مشترکہ اجلاس مولانا سید نصیب علی شاہ مہتمم المرکز الاسلامی کی صدارت میں پشاور یونیورسٹی کے پروفیسر قبلہ ایاز منصور کی رہائش گاہ پر منعقد ہوا۔ اس اجلاس میں بنوں فقہی کانفرنس کی کارروائی پر غور کیا گیا اور مجموعی طور سے اس جدوجہد کو کسی حد تک اپنے مقصد میں کامیاب قرار دیا گیا۔